
č.j. Zhotovitele: 5180059

č. Objednatele: ...........

Dohoda
O provedení záchranné/70 archeologické/70 týž/rumu uzavřená na základě Zákona č. 20/1987
Sb., O Sfáz'm'pamáfkové péčí, v platném Znění.

I.

Strany dohody

Objednatel: IMG-STAR 98, 5.11.0.
Na Hrázce 273
500 O9 Hradec Králové
(dále jen „Objednatel“)
IČoz25296051
DIČzC225296051

Zastoupený: Pavlem Velcem, jednatelem

Zhotovitel: Muzeum východních Čech v Hradci Králové
Eliščino nábřeží čp. 465
500 Ol Hradec Králové
tel.: n i
e-maik_

Zastoupený: doc. Mgr. Petrem Grulichem, Ph.D. - ředitelem muzea
Bankovm'Spojem': Komerční banka., a. S., pobočka Hradec Králové,

ŰWHIIIIIIIIIII
IČO; 00088382
DIČ: (3200088382

zapsaný v Obchodním rejstříku u Krajského Soudu v Hradci Králové, Sp.zn. Pr 758
(dále jen ,.Zhotovitel“)

II.

9Předmět dohody
Il. 1. Provedení Záchranne'ho archeologického na Stavbě „Rodinné domy Nová Pálenecká
- Sondy, na parc.p.č. 539/43, 539/44, 539/45, 539/46“, v k.ú. Svobodné Dvory

11.2. Záchranným archeologickým výzkumem Se rozumí:
a. terénní část ZAV Zahrnující identifikaci odkrytých Stratigraíìckých jednotek a jejich

úplné prozkoumání Standardními archeologickými metodami, geodetickou,
kresebnou, Slovní a fotograñckou dokumentaci zkoumaných Stratigrafických
jednotek, druhovou a prostorovou Separaci movitých archeologických nálezů a jejich
uložení Způsobem, který neSniŽujejejÍC-h odbornou ani věcnou hodnotu.

b. laboratorní část ZAV Zahrnující základní laboratorní zpracování nálezů,tj. Stabilizaci
nálezů, označení nálezů a rekonstrukci - Slepení fragmentů do rekonstruovatelného
celku.



c. zpracovatelská část ZAV zahrnující digitalizaci pořízené terénní dokumentace a
vyhotovení" nálezové zprávy v kvalitě a rozsahu požadovaném Archeologickým
ústavem AV CR v Praze, dle dohody S Akademií věd CR, kterouje Zhotovitel vázán.

III.

Cas plnění

111.1. Výzkum a následné Zpracování dokumentace bude prováděno v termínu od 26. 3. 2018
111.2. Doba trvání terénní části archeologického výzkumu bude Závislá na průběhu zemních
prací. Předpokládaná doba terénní části výzkumu činí 80 dni, přičemž může být adekvátně
prodloužena o období, kdy nelze výzkum provádět zdůvodu nepříznivých klimatických
podmínek (celodenní teploty pod bodem mrazu, přívalový nebo vytrvalý déšť' aj.). Dílčí
plochy budou předávány postupně dle vzájemně odsouhlaseného harmonogramu.
111.3. Nálezová zpráva bude investoroví dodána nejpozději do jednoho roku po ukončení
terénní části výzkumu. Potvrzení o realizaci výzkumu bude vyhotoveno Spolu S nálezovou
zprávou nebo na vyžádání investora do 10 pracovních dní, nejdříve však po ukončení terénní
části výzkumu. Potvrzení lze vydat i na dílčí část plochy výzkumu.

IV.

Způsob provádění výzkumu

1V.1. Výzkum bude realizován jako plošný záchranný archeologický výzkum v ploše skrývky
pro přístupové komunikace vrozsahu cca 3500 m2 dle situačního plánu poskytnutého
Objednatelem, který je přílohou č. 2 této dohody. Předmětem dohody je dále výzkum objektů
5001 - 5005, 5009 - 5012, 5015 - 5018, 5021 a 5033 včetně vedení příslušných
inženýrských sítí, a to formou výzkumu v sondáčh o šíři l metr vedených v ose budoucích
základových pasů. ,_
IV.2. Předpokládáno je 200 zahloubených archeologických Situaci' do velikosti 1,5 metru a
maximální hloubky l metr.V případě zjištění rozsáhlejších archeologických situací proběhne
neprodlenějednání mezi zástupci obou účastníků dohody, na kterém se dohodne další postup
a způsob provádění výzkumu včetně jeho smluvního zajištění.

1V.3. Pracovníci Zhotovitele budou průběžně provádět zápisy do stavebního deníku, ve
kterém budou uváděna zjištěná fakta a zaznamenávám postup archeologického výzkumu,
včetně dat O zahájení, průběhu a ukončení terénní části výzkumu, případně jednotlivých
ážıčiøh etap. '

V.

Náklady na provedení výzkumu, platební podmínky

V.1. Výše nákladů je Stanovena ve smyslu zák. č. 526/ 1990 Sb., O cenách, v platném znění, a

to v maximální výši do 993 100,- Kč (slovy: devět set devadesát tři tisíc sto korun), částka je

bez DPH; výsledná fakturovaná částka bude navýšena o DPH v základní sazbě daně dle

Odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečnění zdanitelného plnění. Podrobný

rozpočet obsahuje Příloha č. 1. Konečná částka bude vypočtena jako součet:

- skutečně vynaložených nákladů na materiál dle příslušných daňových dokladů

- skutečně vynaložených nákladů za služby dle příslušných daňových dokladů

- mzdových nákl'aídů vypočtených jako součin skutečně odpracovaných hodin a hodinové

sazby za práci jednotlivých profesí dle čl. V'.2.

V.2.

Fakturované čásľlgv Za. provedenou práci:
f I n'

,v

Archeolog-tercn/zpmcovam... 450,- Äc/hod

Gender 450,-Kč/hod

Himfnrlechmk 300,-Kč/h0d



TechnZ'k/DOkz-m-Zenrćíľor 250,- Kč/hod
Dělm'k/Kopćí'č, cbomní... 1 70,~ Kč/hod
Náhrada za dopravu... II Kč/km

V3. Fakturace bude provedena měsíčně pro terénní Ičást výzkumu a poté jednorázově při
odevzdání závěrečné zprávy pro laboratorní a zpracovatelskou část výzkumu, a to podle
Skutečně vynaložených nákladů skutečně odpracovaných hodin evidovaných podle čl. lV.3.
Doba Splatnosti faktury bude 30 dní. V případě pochybností se za den splatnosti považuje 35.
den ode dne vystavení faktury obsahující všechny potřebné náležitosti.

V.4. Při vlastní realizaci výzkumu může dojít ke změnám výše částek v rámci jednotlivých
kategorií podle Přílohy l, při zachování hodinových sazeb a maximální výše celkové výše
nákladů archeologického výzkumu.

Zhotovitel je plátce DPH.

VI.

Zvláštní ujednání

Vl.]. Tato dohoda je vypracována ve čtyřech Stejnopisech, z nichž po podpisu dva obdrží
Objednavatel a dva Zhotovitel.

V12.. Účinnost dohody počíná dnem podpisu obou stran. Změny dohody lze provádět pouze
'písemnými dodatky odsouhlasenými oběma Stranami.

Vl.3. Pokud není stanoveno jinak, v ostatním se tato dohoda řídí příslušnými ustanoveními
obecně platných právních předpisů.

VIA. Objednatel Souhlasi S podmínkou, že po ukončení výzkumu bude pozemek ponechán
v podobě, jaká byla při ukončení výkopových prací objednatele a případné požadavky najeho
další úpravu, vzniklé na základě archeologického záchranného výzkumu budou projednány
písemně jako samostatný dodatek této dohody.

VLS. Objednatel a zhotovitel Se zavazují ke vzájemné součinnosti při koordinaci třetích osob
na Staveništi tak, aby nedošlo k poškození archeologického kulturního dědictví ani jiných
zájmů Objednatele a Zhotovitele chráněných obecně platnými právními předpisy.

VI.6. Objednavatel bere na vědomí a souhlasí S tím, že Zhotovitel na základě ustanovení §21,
odst. 4 zákona 20/1987 Sb. o státní památkové péčí předá jím poskytnutá data
Archeologickému ústavu AV ČR v Praze buď přímo nebo prostřednictvím dálkově
přístupného informačního systému Archeologická mapa ČR.

V Hradci Králové dne 23. března 2018

lotovitel obj ednatel

mUIEUlTl
Muzeum východních Čech v Hradci Královo
Elìščino nábřeží fivoší 500 01 Hradec Kralove

ıČOz 000883a vv-anuzeumhkxz




